rico Abbati^ suo Monasterio Villam i% 
Rego à o c  est R ivu lo  de Giniganate.

A n n o 9 6 7 .

I n  nomine Patris ^  indivìdue Sandé Trinitatis. Igo éxt-̂  
guus servus servorum Dei Gundisalvus Episcopus vobis 
Domnis ìnvidissimis ac trìumfatorìbus Sandìs Martyribus 
gloriosis SaRdorum Pacundì &  Primitivi seu Domino Seìri- 
co Abba vel omnì Collegio ftatrum. Hec est Cartulam tes
tamenti quem facere volui , &  eligendo cognovl, ut pro re
medio anime mee concederem vobis iam suprataxati Dom- 
nis &  gloriosissimi  ̂ Patronis villam, qùara habuit in Reg0 
quem vocìtant Giniganate “secus Villam Muza ven Hanni que 
fiiit de Hazen &  suos Germanos seu &  consoprinis , &  de- 
derunt ìiiiliì illa propter remedium anime sue, ut serviat ia 
eiemosinis paoperum in stipendium monachorum , &  ita 
à Domino fadum est, eveni nobis casù transitus moriendt 
&  à Deo mìgrandi, traditum est vobis atque concessum ter  ̂
ris aquedudis atque pomiferis seu ortis cum arbusculis suis 
vobis confirmatum est. Et si quis saae, quod fíet minime cre
do , aliquis homo contra hanc Karuilam testamenti ad ìrum- 
pendum venerit, in primis suis ad fronte careat iucernis &  
postmodum Juda prodìtore in eterna dapnatione lugeat pe
nis &  à parte Regís pariat auri talentum. Fada Cartulam 
testamenti notum die X. Klds. Janrs. Era M. V . Nos qui
dem , ego Ranosindus Abba, Lazarus Prbr. Dulquitus Prbtr, 
qui Vìcarìi Domino nostro sumus manus nostras coram tes- 
tìbus roboramus. Dulquitus Prbr. hìc preseas of, iU Laza* 

Tom. X X I I F .  Gg rus

fit.

riiis Prbr. yf. )J( Scemeno Prbr. ^  Didaco of. Kantea dF. G un
disalvo :>f. Adjuvandus Abba af. ^  Aldericus Abba of. Jur 
lianus Abba. Y'indemius Abba. Cixlla Abba. Ermegildus 
Abba. Mosseti Abba., Scrvaidus Abba. RebelllFrbr.^; Fe
lici Prbr, ^  Gundisalvus Diaconus. Felici Dens. Savaricus 
Pen?. AlvarO)Dcns. Moaio Prbr. Rapinate B:br.

Gehlra 'R^ina cùaôio ConcUm m Eegwnmsp urbe 
supprimit Sedem Eplscopalem ab Aiphm$Q Ì¥*. 

apuáSeptimmcam cmstìtutam.^

^  Ostquam hæc cunda patrata &  firmata manerent per sé
cula prolixiora , &  annorum felicitate vivide existerent ro
borara atque digesta ; Reges pluxes intercidcruntqui sue- 
ceserunt in sceptra Regni, quo uteb^ntuf interpolata ali- 
quantisper in scismate conlisa : de hac D ômiel aulam vel rê  
giam cdem &  sedem ,.quam Rex Serenissiraus Ordonius cum 
cetu fidelium edificavit, &  in noaiifte genitricis &  VitginiS 
Domini cunaa obtulit,. urbes , oppidà , vel pretoria manci- 
pavit , subver ..... Domini in stipendia, morum , &  corporum 
ìn alimonia contulit : unde filius ejus Rex Adefònsus post 
discessum ejus Civitatem Septimancam audadet: abrogavit, 
&  Episcopum in ipsa urbe contra instìtuta ma jorfe , &  ca-» 
ììonica censura subrogavit, quoniam ut ibi insertum est intcr 
plura , ut in una Cathedra duo Episcopi nullatenus ordinen- 
tur, &  ab uno Episcopo duæ non obtineantur. Istam vero 
memoratam urbem Septimancam niisquam reperitut; in Chro- 
nicas vetustas Cathedram manere precipuam¿ Modo denique 
decurrenti , vel fidelium cathollce vita vigenti Era M. Xil. 
autrix beatificata , &  nitore v i r g í n e o  prxfulgida , atque men
te &spMm,des,iderioquc Deo ViVO^ veri? unita Geivira
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in sandam conversationem &  regulärem religionem firmo 
gressu properanti, &  omnibus sodabus ejus in exempíum 
properantium ducatrix ., ad norraam priorum Patrum pro- 
vehentempropter vite meritum , &  exiiberantem pieta- 
tem , quse Inter omnes virtutes in ea prindpatuin tenet. Sivc 
quod defuere omnes Re^es jus imperiali tenentes , quos mors 
omnium vorax abscesit, sola h s c ...... &  electa à Domino re
mansit ex genimlne ipsorum Regum orta filiam Regís Sere
nissimi Ranimiri, qui &  ipse Princeps filius extittt Princlpls 
hujus audoris testamenti 5 quse &  ipsa cum unico párvulo, dc 
suprino, quem fidelts concilius unguine regaüs delibutus ia 
Dominum &  Prindpem clegerunt exigente merito matris 5c 
creatricls ipsius Principis memoratac Domn^ Gelvire , posuit 
Dominus cundis finibus eortim pacem , &  gladius non trau- 
siit términos eorum : sit iliius nomen benedidum , per quera 
omnia fada sunt, qui est conditor rerum &  Dñs, Angelo- 
rum. Cumque omnis populus daret gloriam de unitatem ftdei,. 
*& vicariam &  nxam recupsrationem, cepere omnes, &  vi- 
deres cundos indaginem propriam &  veridicam rimare quo
que sunt unicuique necesaria. Omnes Pontifices , omnes Mag
nati ficki cat-holî ŝe veì cundas promise aus populas adve
nere, &  in concilio regis, &  reglnse aiii quiEstus proprios ex- 
ponentes , nonnulii ovantes Deo , «& unito concilio grates 
persolventes, 8c ln laudem Prlndpis &  Reginae voces eden- 
tes, &  patule reboantes ; Gloria in altissimis Deo, &: in tet
ra pax , qui fecit Tìostrum utraque unum, id est ordo Prin
cipum éc subjedorum, &  istam quam dicimus ex sexu femí
neo regnare non ambltione corrupta , sed necessltas eam fecit 
•ejulantium voces, atque conquerentlum , u't subilmaretur, 
&  vox ejus audiretur j qui sciret anlmabus plusquam corpo- 
ribus prindpari : &  quoniam scriptum est, quia non est dis- 
cretio apud Dominum diversorum sexuum virorum ac femi- 
narum , sed qui rede credit, &  rede agit, sine dubio vir 
nuncupatur , &  homo justus omnia judicat, ipse autem à nc- 
mine judicatur. Igitur in ipsa Regìa urbe Legione , de qua 
Dux ista reperta legitur, &  Deo annuente reintegrare , &  
restaurare Domina nostra Regina , qui heresest cum filio, &

Gg 2 Re-

Regi decedentium ícgum piiorum sibi socio adcíamatum est 
ab omni GOficiiÎQ, îit cunda huic urbi principali subderenr- 
tur , &  hunc testamentum sicut pridem stabiliretur , &  per 
manu Sacerdotis Sisinandi Episcopi litatio prima reparare- 
tur , &  eontineretur ; quem ipsum Pontificem propter YÎt^ 
meritum , «& profiguam sapientiam m îpsam urbem elegerunt  ̂
&  manui ejus ipsam Septimancam cum cundas Ecclesias comr- 
provinciales sibi mancipaverunt, &  servientes sibi decreve- 
runt.

Omnes Episcopi, omnes qui in laudem Dei sub leni ju
go Doffîinæ nostræ y &  RegÎRæ Gelviræ &  filii ejus Ranimi- 
f i  Principis. collum cordis &  corporis subposuerunt , excla- 
înaverunt , &  auditam fecerunr voce magna  ̂&  ab omnibus 
didum est, ut si quis in subsequcntibus temporibus, tam 
ïegia majestas, quam Pontificum potestas  ̂ hanc dotera 
convellere , quam quæ in ea scripta sont distrahere aut Imr 
mutare voluerit, superior maledidione muketur , &  feriàturi 
sit in dapnratione tamdiU: quandiu fiierit perseverans in transa 
gressione. Non sit in recordatione, sed conteratur quasi lig
num infruduosum, ad nimium calorem transcat ab aquis ni’- 
vlUm, usque ad inferos peccatum illiUs»̂  Maledida sit 
pars ejus in terra j nec ambtilet pcrviam vinearum. Hlsto illií 
temporali damno restituât defensori, pctitorí hujus Ec* 
clesiæ in quadrupium , 6c acriorum excipiat ccntenarium 
gelium..

Ego Gelvira Domini mei condîtorîs famuîatuï deservicn ,̂ 
annuens &  favens ad eledionem sandi concUii do adsensû  
&  animo gratuito cum agmen fideìium simuí in unum coiîr 
firmo datio ê>c litatîo avii mei, êc in Boœine Domini meî 
genitrlcis cunda permanere deccrno,.

Ranimirus Rex &  votum Se holGcaustum avitmeì , &
prioris audoris ultroneo desiderio confirmo.

Ego indignus &  merito ultimus apostolîcæ cathedræ
&  sedis Iriense Rudesîndiis Episcopus commissus cum oîî>-
nes collegas S c  cœpiscopos s i m u l  tradavimus , &  simul Dep
gloriam dedimus, &  tanquam recidivam hanc Legionensi
Eeciesiam ctiUŒi couüLVçntia conciixi &  ad ntitu Dominæ rios

tras!
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trae memorata Regina rem proprie ipsíüs mdecetiter ever- 
sani ad jiis proprium reduximiis,/ &  permanere Deo fadorc 
totis nixibus sanximus , &  ab his , qui vota atque donarla 
aliena sacrilege , &  audader disrumpunt sejungi, quam ad-̂  
hereri satius premuniti vitam nostram ad interitu instablii 
gressu , &  mentis. §de| pede retraximiis..

Sub divino auxilio Joannes 
Zamorensis Sedis Eps. conf. 

Sub Christi nomine- Gundisal
vus Astoricense Sedis Eps.

Sub Christi potentia SaÌvatùs 
Salamantìcense sedis Eps»

. :>f.

Fortis Adefonsi 3f.
Frolla Presbyter 
Sabaricus Dens. af. 
leremias Menendiz 
Guridisalvus Vermudiz 

-Frolla Dñcs. Adilani portíta- 
risregisEpi,

Xemenus Prbr*
Salomon Prbr. 
lustus Dciis*

Froila Vigilani oC 
Nunus Mirelli of. 
Fretdenandus Bermudi :xf. 
Ovecco Guterriz af.

Osorius Didaz of;, . , 9̂ 
Fredenandus Ruderid ofl ' s 
Petrus i^bba confessor regèa- 

ti 5citerio antealtarios,
(Veremundus proUs Ordonii 
Teljus . Mirelli : ^
Nunus Sarraceni 
Sunila Prbr.
Lubila Dcfis.
XixilaDcns., • .
Adefonsus Dcns  ̂ i ^
Adefonsus Dens« ' , . -. ̂  
Fonsinus Dcns- 
Cesarius Prbr.

PETRUS DCÑS. ORDONII R. SCR.
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Ranimírm III Legìonensì Ecciesm Sm BæM m  i^
¿sf Episcopo Sisííiando quasdatn vìllàs tTúr

V ‘ - dit possidendas*

Su
Anno 9 8 1. ut probatura est pag. 29*,

n-rUB imperio opificis rerum qui cunfta ex nihilo vísibilia 
&  invisibiiia creavit , qui sole condidit, &_ in tempore 
sub sole ortus est , cui omnia fada esse videntur, qui 
èst unus &  verus Deus in Trinitate permanens , munai 
Redor Omnipotens Dominus ipsi ^amque honor , glo* 
ria , vìrtus &  imperium in sæcula sæculorum Amen. 5uU 
ipsius diviì}itatis auxilio Ego exiguus &  famulus  ̂ ^ 
nimirus nutu divino Princeps, necnon &  Sanftiæ 
Dominæ &  gloriosa Sanftæ Mariæ Virginis alinæ seu &  1 on- 
tifice nostro Domino Sisinando Dei gratia Episcopo in Do
mino Dei Filio simulque cum Sanfto Spintu laus &  impe* 
lium , qui peccatoribus sine operibus justificar, sempiternam 
salutem Amen. Annuit namque hujus serenitati regni glc^ 
riæ nostræ , seu propter operum criminum , &  ob desicleno 
beatissimum paradisum , necnon &  propter quam m cu n ^  
exhibeatis nobis obtimum &  fidelissimum exhibitium , ut ta- 
ceremus vebis hunc textum scripturæ donationis in testamen
ti de villas qui sunt in ripa alvei Zeja, quas juerunt de 
sequentissimo nostro Furtunius Garseani, nuncupatas f 'a l-  
defontes, Gordmcelio , Gordarisa, &  Mazuìes, 5“ '"  suis 
prestationibus , sive &  etiam cum hominibus qui ibi habi
tant vel ad habitandum venerint, ut obsequium_, quod no
bis habebant, reddere post partem Eiclesiæ Dei a  vestw 
persolvant, &  pro sustentatione Monachorum , >ratmm, 
Sororum , vel cuicumqne vestra instituent voluntas, vel uD 
eas doBaveris, vel relinqueris, jure quieto perenmter
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deant. Adjiclmus etiam vobis &  Ecclesîæ Del Villa in Ver
tido nuncupata Soliana fuitlfe Abnazar, &  dédit eam 
genitor noster divæ memorîæ'ad'Asuiîfo Furtuni, &  frater ejus

ter in®elis. Gitysèà verp*.olbtit: absq& ip
sa villa subtus Castro ventosa super ribuio qui vocifant Èva. 
Damus t̂ obis’ ab irìtegVitate cuirt'èuàdis adjàeé'n îii suis vel 
apenditiis suis quanSéeùmqueyàd lantàiì villa pertinet, ita 
ut dumtaxat quod jam merninimus, sint omnia Ecclesise post 
partem , vei cui eam reinq%r?Ìi^ <ié t̂extatum vei confirim- 
fum jure perenni habendi, tenendi, atque possidendi nullj 
sub roglta personiE diibitàndL Si qiiis tamen qliod fieri mì-4 
nime credo hunc fàdum nostrum aliquts horño ad ioruni^ 
pendum venerit, auti<lìmiitilare vel^infringere>:praesiìmpie'¥ 
rlt in primis yivén&, suis i amboEuiTi à fronte careat lucer-i 
n is, ignibusque ultricibus cremetur cum opibus suis , atquè 
in diem exaniinis cum tartareis lugeat poenis, &  cum Ja
da Christi proditore permaneat in picea gehemna perenni  ̂
ter cruciaturum, &  i ŝupfe^^pariet vobis. vel pars Regia au  ̂
ri talenta II. &  vobis perpetuum habitiìrum. Notum die 
XVIIII. Kals. Februarii Era XVIl. post millessima j regnarit 
te in Regna paterna annis &  imperii terquini Sedis Legio
ne solium Ovetense Ranimirus Rex in hac Scripturà testa  ̂
menti vel donationis quam fieri iClegi, &  coram Synodura 
manu propria hunc signum irididi. Garsia Regina Chris« 
ti ancilla conf. Sancia Regina conf. Sub Ghristi nomine Joati  ̂
nes Dei gratia Episcopus conf. In Dei nomine Gundisalvo« 
nutu Divino Episcopus. In nomine Domini Beremundus nu
tu divino Episcopus conf. Joannes Abba conf. Areisus Pres
byter &  Primiclerus. Froila Vigilani. Gutter Osori- Nepo- 
tianus Didaz, Ovecus Guterriz,» Ruderigus Fredenandiz. Ove  ̂
cus Purieli. i » >

J)onat̂ <l J f̂emtmM tl*̂ ^̂  hmorem Virginis ,Mà* 
rié^prô Ecclesià LegiùnenĤ &̂  Episcüpo Sa  ̂

vdrîco  ̂ ĉ téHsquê Momchìs'î ^̂  ̂
I)eum icokntîbus* :> . >. f ISn-ifS«/ i: ■ 

r liinoa 'ir ■ rr- Ù If!. fr :t w*
i l-y- J

^ U B  imperk) opîficîs rerum, qui cun£la ex nîhîlo crea-«
v ît , &  omnia » ordinata dîsposuit.......Ægo Bereraundus Rex
vobis feïi^i^imîs &  gloriosis ac ptost nobis fortissimis Pa- 
tronis' nostri beatæ aîiTiæ Virginis Mariæ, cujus :Sedis fun- 
data est urbis Legionense Sedis , seu &  Domno Pater Sa- 
barigus Eps. cum ofnnium' Monachorum ibi vitam degentes 
îri Domino vobis perpetuam salutem. Annuit namque sereni- 
tatem‘ regni nostra gloriæ per; iiujus nostræ præceptionis 
serenissimâm jussionem, .ut daremus pro animæ nostræ re- 
fïîedimiî  ̂siicm &  concedimus.vobîs, villas quas nuncupant 
Par4gig/là̂  ̂ iio variolo cum ilia villa nuncupata ^i//a Epis  ̂
copi , Villa T^leîanos cum alias Villas : Villa Gaton circa 
Paratella alia Villa Abdacet, &  est ipsa villa inter Para- 
telîa 3c-»5roletan©s. Daînus vobis ipsas villas per terminis 
suis , per fonte de fenestalês, inde per Capata, inde per ter- 
fliino fide iSanà:o Verissimo'inde ad vallem de Petraiìta, i& fi- 
get se in calzata majorCi, sicut eas obtinuistis de nostro da
to cum omnes adjacentias &  præstaîiones sûas ab omni inte- 
gridate, ita ut qui ìM v*enerint ad habitandum securi per- 
fnatìieafìt̂  ̂ sicut ceteri .pbpuli iiabitatores ioci ipsius, prò» 
expiationem deliéìorum nostrorum , &  ut ante Dominuni no- 
bis ex inde mercis eveniat copiosa. Ondinamus eas vobis poŝ  
sidere, &  qui post vobis ipsum locum , &  Episcopatum ob- 
tinuerint per hanc testationem nostræ , pro nobis semper 
orare uou piaeatls, qualiter vej villas Jam dictas secun
*'i -r  ̂  ̂ V* -pO§**